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Projekt  

RM.0002.56.2023 

Protokół nr LVII/2023 

z obrad LVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 1 lutego 2023 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Obrady LVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 09:08 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 09:00.  

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka powitał Zastępcę Burmistrza Rzgowa Monikę Pawlik, 

Kierowników Referatów z Urzędu Miejskiego, sołtysów oraz poinformował, że obrady LVII 

sesji są transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane 

w Internecie.    

 

Obsługę prawną zapewniała adwokat Joanna Bonowicz-Bednarek.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka poinformował, że na ustawowy 

stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 11 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecni: radni Paweł Redzynia, Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko (dotarli później), 

radny Marek Bartoszewski. Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił na 

sekretarza obrad kandydaturę radnego Zbigniewa Cisowskiego.  

W głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Zbigniewa Cisowskiego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

 „BRAK GŁOSU” (2 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek 

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Paweł Redzynia, Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie LVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LIV, LV i LVI sesji Rady Miejskiej.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 
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8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023. (DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z  wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. (DRUK 2) 

11. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2022. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego pn. 

„Jagódki” w Tadzinie. (DRUK 4) 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego pn. 

„Jagódki II” w Tadzinie. (DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 

prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone w 2023 r. (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. (DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2023-2034. (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2023. 

(DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2023 

roku. (DRUK 10) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Hucie Wiskickiej 

i Grodzisku. (DRUK 11) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Prawdzie. (DRUK 12) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości górnych stawek opłat 

za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Rzgów. (DRUK 13) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej. (DRUK 14) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Rzgowie do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie. (DRUK 15) 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet sołtysom oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowej. (DRUK 16) 

25. Komunikaty, sprawy różne.  

26. Zamknięcie LVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 
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Zastępca Burmistrza Monika Pawlik zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o 

następujące projekty uchwał: 

1) w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów. 

(DRUK 17)  

2) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

(DRUK 18). 

 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poddał pod głosowanie wniosek Zastępcy Burmistrza 

Rzgowa.   

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

bezwzględną większością głosów postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Zastępcy 

Burmistrza i wprowadzeniu następujących projektów uchwał: 

1) w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów. 

(DRUK 17)  

2) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

(DRUK 18). 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Radosław Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, 

Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław 

Zaborowski 

 „BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski 

„NIEOBECNYCH” (4 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Zbigniew Waprzko 

 

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie LVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LIV, LV i LVI sesji Rady Miejskiej.  

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów.  

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa. 

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023. (DRUK 1) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z  wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. (DRUK 2) 

11. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2022. (DRUK 3) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego pn. 

„Jagódki” w Tadzinie. (DRUK 4) 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia punktu przedszkolnego pn. 

„Jagódki II” w Tadzinie. (DRUK 5) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 

prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone w 2023 r. (DRUK 6) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. (DRUK 7) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2023-2034. (DRUK 8) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2023. 

(DRUK 9) 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzgów w 2023 

roku. (DRUK 10) 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Hucie Wiskickiej 

i Grodzisku. (DRUK 11) 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Prawdzie. (DRUK 12) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości górnych stawek opłat 

za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Rzgów. (DRUK 13) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej. (DRUK 14) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Rzgowie do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie. (DRUK 15) 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet sołtysom oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowej. (DRUK 16) 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Rzgów. (DRUK 17) 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (DRUK 18) 

27. Komunikaty, sprawy różne.  

28. Zamknięcie LVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Ad.5. 

Protokoły z LIV, LV i LVI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie zostały przyjęte bez uwag.  

 

Ad.6. 

Informację o stanie bezpieczeństwa gminy Rzgów przedstawił Komendant Komisariatu Policji 

w Rzgowie podinsp. Tomasz Konopka. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.7. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Rzgowa przedstawiła Monika Pawlik 

Zastępca Burmistrza Rzgowa. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Podczas sprawozdania przedstawiono krótką prezentację dotyczącą budowy wodociągów i 

kanalizacji.  
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Przewodniczący rady Radosław Pełka poprosił o zestawienie wniosków mieszkańców, którzy 

wnioskowali o budowę wodociągów i kanalizacji. 

Z-ca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik poinformowała, że zestawienie wniosków do budżetu 

na rok 2023 wraz ze wstępnym kosztorysem zostało przygotowane i przedstawione radnym. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący rady Radosław Pełka poinformował, co w okresie międzysesyjnym działo się 

w Radzie Miejskiej.  

 

Ad.9. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/581/2023 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „BRAK GŁOSU” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski 

 „NIEOBECNY” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 

Ad.10. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/582/2023 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNY” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 

Ad.11. 

Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
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samorządu terytorialnego za rok 2022. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.12. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/583/2023 w sprawie utworzenia punktu 

przedszkolnego pn. „Jagódki” w Tadzinie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek 

 

Ad.13. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/584/2023 w sprawie utworzenia punktu 

przedszkolnego pn. „Jagódki II” w Tadzinie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan 

Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński 

 

Ad.14. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/585/2023 w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolu prowadzonych przez Gminę Rzgów oraz określenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i formy, na które dofinansowanie będzie przeznaczone w 

2023 r. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 
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Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Rafał Kluczyński 

 

Ad.15. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/586/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Rafał Kluczyński, Przemysław Szczech 

 

Ad.16. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/587/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Rafał Kluczyński, Przemysław Szczech 

 

Ad.17. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/588/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2023. 

 

 

 



       

8 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (10 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, 

Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Radosław Pełka, Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Rafał Kluczyński, Przemysław Szczech 

 

Ad.18. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/589/2023 w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Rzgów w 2023 roku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Paweł Redzynia, 

Kordian Skalski, Jan Spałka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Rafał Kluczyński, Przemysław Szczech 

 

Ad.19. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/590/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Hucie Wiskickiej i Grodzisku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński 

 

Ad.20. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/591/2023 w sprawie nadania nazwy ulicy w 

Prawdzie. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Przemysław Szczech 

 

Ad.21. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/592/2023 w sprawie określenia wysokości 

górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNYCH” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Przemysław Szczech 

 

Ad.22. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/593/2023 w sprawie zasad przyznawania i 

wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowej. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Stanisław 

Zaborowski 

 „WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Jarosław Świerczyński 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko 

 

 

 



       

10 

 

Ad.23. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/594/2023 w sprawie upoważnienia 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rzgowie do wystawiania polecenia wyjazdu 

służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, 

Ewa Tyll, Stanisław Zaborowski 

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.24. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/595/2023 w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

diet sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski  

„NIEOBECNYCH” (3 radnych) 

Marek Bartoszewski, Jan Spałka, Przemysław Szczech 

 

Ad.25. 

Projekt został omówiony na komisjach. 

Radny Kordian Skalski zapytał czemu w projekcie uchwały zostały wprowadzone jeszcze inne 

zmiany niż te, które wynikały z rozstrzygnięcia nadzorczego.  

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Adam Stawiany wyjaśnił, że pewne zapisy 

zostały skrócone bądź zostały rozbite na kilka punktów, tak aby regulamin był bardziej 

czytelny.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/596/2023 w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzgów. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNY” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 

Ad.26. 

Projekt został omówiony na komisjach, nie było pytań.  

 

Kworum zostało potwierdzone.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr LVII/597/2023 w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, 

Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska-Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 „NIEOBECNY” (1 radny) 

Marek Bartoszewski 

 

Ad.27. 

Zastępca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik poinformowała, że po ostatniej sesji Rady 

Miejskiej otrzymała pogróżkę oraz oszczerstwa względem mieszkańców Starowej Góry od 

radnej Kamili Kuźnickiej. W tej kwestii zostanie wystosowane pismo do Przewodniczącego 

rady o wprowadzenie kodeksu etyki dla radnych. 

Radna Kamila Kuźnicka powiedziała, że to postawa i zachowanie Pani Burmistrz jest niegodne 

zajmowanego stanowiska. Władze gminy nie traktują poważnie radnych i mieszkańców i radna 

będzie wszystkich o tym uświadamiać.    

Radny Jarosław Świerczyński dziwi się że taka sytuacja jest poruszana na forum. Radny uważa, 

że bardzo nieeleganckie ze strony Pani Burmistrz są słowa, iż radni nie mają wiedzy i wykazują 

brak kompetencji.  

Wiceprzewodniczący rady Zbigniew Cisowski zapytał czy zaplanowana średnica rowu na ul. 

Kasztanowej w Starowej Górze nie jest za mała. Wiceprzewodniczący dodał, że jest w stałym 

kontakcie z przewodniczącym rady miasta Łodzi, jeżeli chodzi o trasę Łódź-Górna. 

Wiceprzewodniczący zadał pytanie władzą Łodzi czy mogą powstawać jakieś inwestycje 

między ul. Zagłoby a budowaną trasą Łódź-Górna. Otrzymał odpowiedź, że w chwili obecnej 

nie planuje się tam żadnych inwestycji. Jeżeli chodzi o budowę ekranów to pomiar hałasu 

zostanie dokonany po 9 miesiącach funkcjonowania trasy.   

Radny Rafał Kluczyński zabrał głos odnośnie funkcjonowania kasy w Urzędzie Miejskim w 

Rzgowie. Radny proponowałby aby godziny jej funkcjonowania zostały wydłużone.  

Radny Kordian Skalski zapytał na jakim etapie jest postępowanie sądowe w sprawie 

zasiedzenia stacji uzdatniania wody w Kalinku oraz osadników.  

Kierownik Referatu GPR Justyna Błach wyjaśniła, że sprawy zostały połączone, w styczniu 

zostali przesłuchani świadkowie, kolejna sprawa odbędzie się w marcu.  
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Radny Zbigniew Waprzko powiedział, że pojawia się wiele telefonów na temat jakości 

sprzedawanego węgla przez UM w Rzgowie. Czy Urząd jest w stanie to zweryfikować na 

kopalni? 

Radna Kamila Kuźnicka zapytała jakiej długości  i na jakich odcinkach planowana jest budowa 

dróg na osiedlu w Gospodarzu i czy są uwzględniane przepusty.  

Kierownik Inwestycji Iwona Kowalczyk wyjaśniała, że nastąpiło już otwarcie ofert, szczegóły 

są na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

Burmistrz potwierdził, że było parę uwag do jakości węgla, jednak trzeba też mieć na uwadze 

umiejętność jego spalania czy prawidłowo ustawiony piec.   

Radna Kamila Kuźnicka zapytała czy gmina jako zarządca drogi wystosowała pismo do 

developera, który wykonywał inwestycję na ul. Kanałowej w Starowej Górze, że wykonane 

wjazdy do posesji załamują się niszcząc tym samym strategiczny rów odbierający wodę.  

Kolejną sprawą są wybrzuszenia i garby na ul. Centralnej po budowie światłowodu, czy 

zarządca drogi zgłosił to wykonawcy.  

Kierownik Referatu GK Adam Stawiany poprosił, aby takie sprawy zgłaszać bezpośrednio do 

niego. Kierownik sprawdzi czy inwestycje światłowodu można zgłosić w ramach reklamacji, a 

jeśli nie, będzie to wykonane we własnym zakresie.   

Radna Anna Tumińska-Kubasa zgłosiła, że jest problem z zapadającymi się studzienkami w 

przypadku budowy nowych przyłączy. Jak wygląda procedura w tej kwestii? 

Kierownik Adam Stawiany powiedział, że należy zgłaszać to do referatu, ponieważ gwarancja 

wynosi 3 lata. 

Radny Kordian Skalski zapytał czy zgodnie z obowiązującą ustawą z 2021 r. zostały 

wyznaczone miejsca do handlu dla rolników w piątki i soboty. 

Kierownik Justyna Błach powiedziała, że w gminie Rzgów funkcjonuje to trochę nieformalnie. 

Jest ryneczek na którym odbywa się handel. Pani Justyna Błach powiedziała, że projekt 

uchwały zostanie przygotowany i przedstawiony na komisji.   

Radny Wiesław Gąsiorek po raz kolejny poprosił, aby dokonać naprawy drogi prowadzącej do 

Kerakollu.    

Burmistrz powiedział, że droga powinna być wyremontowana przez największych 

użytkowników drogi. Temat jest monitorowany i drobne naprawy są tam prowadzone przez 

Urząd.  

Radna Kamila Kuźnicka podkreśliła, że gmina powinna dbać o swoje mienie komunalne.  

   

Ad.28. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 13:11 

zamknął obrady LVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad LVII sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2023.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 
 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył: 
  

        

http://www.rzgow.pl/

